

Komunikat Prokuratury w związku ze zdarzeniem z dnia 15 maja 2022 r przy ul. Grabiszyńskiej we Wrocławiu

Data modyfikacji: 20.05.2022

W dniu 15 maja 2022 r Prokuratura Rejonowa dla Wrocławia Stare Miasto wszczęła śledztwo w sprawie nieumyślnej śmierci n/n mężczyzny w związku ze zdarzeniem do jakiego doszło przy ul. Grabiszyńskiej we Wrocławiu, tj. o czyn z art. 155 kk.

Z dotychczas zgromadzonego materiału dowodowego wynika, że w dniu 15 maja 2022 r około godz. 3.00 jedna z mieszkanek Wrocławia mieszkająca przy ul. Grabiszyńskiej, zauważyła z okna klatki schodowej budynku, mężczyznę chodzącego wokół zaparkowanych samochodów. Jego zachowanie wzbudziło u kobiety obawę, że obserwowany mężczyzna może dokonać przestępstwa włamania do jednego z samochodów. O tym fakcie poinformowała swojego konkubenta – właściciela jednego z zaparkowanych przy ulicy pojazdów, a ten zbieg na ulicę. Kiedy zauważył opisanego mężczyznę, ten zaczął uciekać. Świadek ruszył za nim i na wysokości klubu Firlej przy ul. Grabiszyńskiej we Wrocławiu doszło do jego zatrzymania. Do obywatelskiego ujęcia potencjalnego sprawcy przestępstwa dołączyli przechodzący obok dwaj mężczyźni.

Jak ustalono, policja otrzymała dwa zgłoszenia: jedno o podejrzanym zachowaniu się mężczyzny i zamiarze włamania się do zaparkowanego samochodu, drugie o bójce na ul. Grabiszyńskiej we Wrocławiu. W związku z drugim zgłoszeniem na miejsce zdarzenia zadysponowano radiowóz policyjny oraz karetkę pogotowia.

Przybyli na miejsce funkcjonariusze Policji przejęli ujętego mężczyznę i zastosowali wobec niego środek przymusu w postaci założenia kajdanek. W trakcie zdarzenia stan zdrowia mężczyzny pogorszył się. Będący na miejscu ratownicy medyczni podjęli czynności medyczne. Po zdjęciu przez funkcjonariuszy policji zatrzymanemu kajdanek, ratownicy przystąpili do akcji reanimacyjnej, która była kontynuowana w 4 Wojskowym Szpitalu Klinicznym z Polikliniką, gdzie przewieziono mężczyznę. O godz. 4.30 w szpitalu stwierdzono jego zgon.

Zmarły mężczyzna nie miał przy sobie dokumentów ani telefonu komórkowego, pobrano jego odciski palców, jednak badanie przeprowadzone w Laboratorium Kryminalistycznym KWP we Wrocławiu nie wykazało zgodności z odciskami palców z bazy policyjnej. Jego tożsamość dotychczas nie została ustalona.

Prokuratura Rejonowa dla Wrocławia Stare Miasto wykonała niezbędne czynności w śledztwie, m.in. przesłuchano ustalonych świadków zdarzenia, zabezpieczono monitoring z miejsca zdarzenia, przeprowadzono oględziny miejsca zdarzenia i oględziny zwłok, zlecono przeprowadzenie sekcji sądowo-lekarskiej.

Biegli z Zakładu Medycyny Sądowej we Wrocławiu, którzy przeprowadzili sekcję nie ustalili przyczyny zgonu mężczyzny. Z wstępnych ustaleń wynika, że obrażenia jakie ujawniono na ciele denata, nie przyczyniły się do jego śmierci.

Prokuratura Rejonowa dla Wrocławia Stare Miasto, z uwagi na dobro śledztwa, skierowała do Prokuratury Okręgowej we Wrocławiu wniosek o wyłączenie jej od dalszego prowadzenia przedmiotowego postępowania. Wniosek jest w procedowaniu.

Małgorzata Dziewońska

rzecznik prasowy

PO we Wrocławiu